
INSTITUTÓ MUNICIPAL DE LAS MUJERES 
Estado da Actividades 

Del 01 da Enero al 30 da Junio da 2018 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos da la Gestión: 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos de Tipo Corriente 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago 
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Participaciones y Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 

Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Financieros 
Incremento por Variación de Inventarios 
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 
Disminución del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 
Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 

Provisiones 
Disminución de Inventarios 
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro Y Obsolescencia 

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 

Otros Gastos 
Inversión Pública 

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Oesahorro) 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente 

correctos s n responsa "lidad del emisor. 

"DIRECT A GENERAL 
MONICA MACIEL MENDEZ MORALES" 

2018 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
7,023,577.38 
3,200,000.00 
3 ,823,577.38 

2,818.78 

2,818.78 

7,026,396.16 

3,972,736.82 
3,578,426.62 

56,823.84 
337,486.36 

0.00 

0.00 

0.00 

646,886.79 
646 ,886.79 

0.00 

4,619,623.61 

2017 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
10,877,361 .80 

3,718,240.00 
7,159,121 .80 

37,800.00 

37,800.00 

10,915,161.80 

10,337,097.65 
8,258,523.09 

140,294.34 
1,938,280.22 

0.00 

0.00 

0.00 

1,354,076.34 
1,354,076.34 

º·ºº 
11,691,173.99 

-776,012.19 


